
1 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 

údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 
 
 

 
 

USNESENÍ  
z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 31. 08. 2011 

 

 
 
USNESENÍ 20/1096/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu, rozvahu v plném rozsahu a přehled o stavu 

majetku (vše ke dni 30. 6. 2011), které předložilo představenstvo obchodní 
společnosti ZOO Dvůr Králové a. s., se sídlem Štefánikova 1029, 54401 Dvůr Králové 
nad Labem, IČ 27478246, radě kraje při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
 

 
USNESENÍ 20/1097/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 132 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, obchodní společnosti OREDO s.r.o., se sídlem NERUDOVA 104, 500 02 
HRADEC KRÁLOVÉ, IČ 25981854, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Hradci Králové oddíl C vložka 18628 čtvrtletní zprávu o podnikatelské 
činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2011. 

 
 

 
USNESENÍ 20/1098/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č.129/2000Sb., o krajích (krajské 



2 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle 
§ 190 odst. 1 zákona č.513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 
obchodní společnosti Centrum evropského projektování a.s., se sídlem Soukenická 
54, 500 03 Hradec Králové, IČ 27529576, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2674 čtvrtletní zprávu o 
podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1099/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. d o p o r u č u j e  
  změnu financování jmenovitých akcí, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2011 (viz 
důvodová zpráva a příloha usnesení). 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1100/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. vypsání veřejné zakázky na zpracování prováděcí projektové dokumentace na 

sanační úpravy svahu parkoviště u Oblastní nemocnice Náchod a.s. 
v katastrálním území Náchod v režimu jednacího řízení bez uveřejnění v souladu 
§ 23 odst. 4 písmeno b) zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. výzvu k jednání 
 3. komise pro jednání ve složení 
 a) člen: Ing. Vladimír Derner, člen Rady Královéhradeckého kraje 

náhradník: Ing. Miroslav Uchytil, člen Rady Královéhradeckého kraje 
 b) člen: JUDr. Jan Janeček, vedoucí majetkového oddělení Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
náhradník: Mgr. Jitka Bučková, vedoucí oddělení zakázek Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 

 c) člen: Ing. Stanislav Pitrman, vedoucí oddělení přípravy a investic Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje 
náhradník: Ivana Karpíšková, referentka oddělení přípravy a investic 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

 4. osloveného zpracovatele prováděcí projektové dokumentace na sanační úpravy 
svahu parkoviště na akci "Vypracování prováděcí projektová dokumentace   



3 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

Náchod - svah parkoviště u nemocnice" Ing. Jan Chaloupský, U Hřiště 639, 
Trutnov 2, IČ 11164034 

II.  u k l á d á  
  RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zabezpečit řádný průběh výběrového řízení a o jeho výsledku informovat Radu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 30. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1101/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a 
jemu podřízené organizace a obchodní společnosti pevné hlasové služby a související 
služby a dodávky" 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických komunikací 

pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti pevné 
hlasové služby a související služby a dodávky" společnosti Telefónica Czech Republic, 
a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 s nejnižší nabídkovou cenou 
ve výši 10.308.631,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení veřejné zakázky a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

ve veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti pevné 
hlasové služby a související služby a dodávky" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu 
s vítězným uchazečem v souladu s bodem II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1102/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

s názvem "Poskytování služeb elektronických komunikací pro Královéhradecký kraj a 
jemu podřízené organizace a obchodní společnosti mobilní hlasové služby a 
související služby a dodávky" 

II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky s názvem "Poskytování služeb elektronických komunikací 



4 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

pro Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti 
mobilní hlasové služby a související služby a dodávky" společnosti Telefónica Czech 
Republic, a.s., Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČ 60193336 s nejnižší
nabídkovou cenou ve výši 5.340.677,- Kč bez DPH 

III. s c h v a l u j e  
  vyhodnocení veřejné zakázky a rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky 

ve veřejné zakázce "Poskytování služeb elektronických komunikací pro 
Královéhradecký kraj a jemu podřízené organizace a obchodní společnosti mobilní 
hlasové služby a související služby a dodávky" 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvu 
s vítězným uchazečem v souladu s bodem II. tohoto usnesení 
Termín: 31. 10. 2011 

 
 

  
USNESENÍ 20/1103/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh příkazní smlouvy na zajištění návrhu optimalizace odběru elektřiny zejména 

z hlediska výměny jističů dle přílohy usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy na zajištění návrhu optimalizace odběru elektřiny zejména 

z hlediska výměny jističů dle přílohy usnesení 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat příkazní smlouvu 
Termín: 30. 09. 2011 

 2. vedoucím příslušných odborů informovat řízené příspěvkové organizace o 
přijatém usnesení a o povinnosti obracet se na věcně příslušné vedoucí odborů 
v případě nejasností či dotazů 
Termín: 30. 09. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1104/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 5 ke smlouvě o úvěru 

č. 2556-2/08/LCD ze dne 18. 2. 2010 s Českou spořitelnou, a.s. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  



5 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 
USNESENÍ 20/1105/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a expertním hodnotitelem 

projektu "SUSFLE" dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  návrh smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a expertním hodnotitelem 

projektu "SUSFLE" dle důvodové zprávy 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem smlouvy o dílo 
Termín: 30. 09. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1106/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh dotace žadatelům do krajských dotačních programů:  11RRD03   Pořízení, 

aktualizace a digitalizace územních plánů obcí do 1 000 obyvatel. Investiční dotace 
1 513 000 Kč, neinvestiční dotace 319 000 Kč,  11RRD07A   Podpora cyklodopravy 
v návaznosti na Koncepci cyklodopravy Královéhradeckého kraje. Investiční dotace 
4 300 000 Kč,  11RRD08 - Obnova válečných hrobů a pietních míst 
v Královéhradeckém kraji. Investiční dotace 123 000 Kč, neinvestiční dotace 
377 000 Kč,  11RRD09   Podpora Místních akčních skupin. Neinvestiční dotace 
1 500 000 Kč,  11RRD10   Podpora spolkové činnosti. Investiční dotace 50 000 Kč, 
neinvestiční dotace 118 000 Kč, dle přílohy důvodové zprávy, financováno z kapitoly 
13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty pro odvětví 
regionálního rozvoje 

II.  s c h v a l u j e  
  vzor smlouvy o poskytnutí dotace v dotačních programech pro oblast regionálního 

rozvoje 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválení dotace jednotlivým žadatelům dle 

příloh důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v nejbližším 
termínu 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 



6 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1107/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím bezúročné investiční půjčky ve výši 1 mil. Kč TJ Bruslařskému 

klubu Nová Paka na průběžné financování investičního projektu "Modernizace 
Ski areálu Máchovka Nová Paka" se splatností nejpozději do 31. 12. 2013 
z kapitálových výdajů kap. 13 (ORG 9999) určených na kofinancování a 
předfinancování v případě, že bude Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 
schválena 3. změna rozpočtu pro rok 2011 

 2. s uzavřením smlouvy s TJ Bruslařský klub Nová Paka na poskytnutí bezúročné 
investiční půjčky na průběžné financování investičního projektu "Modernizace 
Ski areálu Máchovka Nová Paka" 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1108/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestiční dotace ve 

výši 70.000 Kč XXXXXX (číslo žádosti XXXXXXXX) na projekt s názvem "Obnova a 
rozšíření včelařství" (v režimu podpory malého rozsahu de minimis) v rámci 
dotačních programů Královéhradeckého kraje v oblasti životního prostředí a 
zemědělství na rok 2011 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení materiál 
dle bodu I.  
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

  
USNESENÍ 20/1109/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vzor smlouvy o poskytnutí dotace pro oblast cestovního ruchu dle přílohy č. 3 

důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotačních prostředků 

z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné projekty 
pro odvětví cestovního ruchu, na projekty v programu 11CRG02 dle přílohy č. 1 



7 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

důvodové zprávy, včetně určení podpor malého rozsahu v režimu de minimis. 
Složení poskytnutých prostředků v celkové výši 771 000 Kč je: 175 000 Kč 
investice a 596 000 Kč neinvestice. 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí neinvestičních 
dotačních prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a 
samostatné projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty v programu 
11CRG03 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, včetně určení podpor malého 
rozsahu v režimu de minimis 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí dotačních 
prostředků z kapitoly 13, z prostředků na grantové a dílčí programy a samostatné 
projekty pro odvětví cestovního ruchu, na projekty v programu 11CRG02 a 11CRG03 
dle příloh důvodové zprávy   
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1110/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závaznými finančními limity pro poskytování 

dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
dotací v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13 (org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1111/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  čtvrtletní zprávu o činnosti a stavu majetku společnosti za 2. čtvrtletí roku 2011 

příspěvkové organizace Centrum EP 
 
 



8 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

  
USNESENÍ 20/1112/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do ukazatelů 
financování odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle tab. č. 1 přílohy usnesení 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení ukazatelů příspěvek na 

provoz příspěvkovým organizacím školství o 12419,3 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů 
z investičních fondů příspěvkových organizací o 47,1 tis. Kč, zvýšení ostatních odvodů 
PO školství o 538,1 tis. Kč, zvýšení kapitálových příjmů školství o 1590,0 tis. Kč, 
zvýšení nedaňových příjmů Fondu rozvoje a reprodukce o 217,7 tis. Kč, snížení 
ostatních běžných výdajů odvětví školství o 8050,8 tis. Kč, snížení běžných výdajů 
školství na kofinancování a předfinancování o 3783,3 tis. Kč, zvýšení rozpočtu Fondu 
rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje, odvětví školství u investičních 
transferů PO o 1807,7 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 2.a a 2.b přílohy důvodové 
zprávy 

III. s c h v a l u j e  
  úpravu specifických ukazatelů rozpočtu příspěvkových organizací odvětví školství dle 

tab. č. 2.a 
IV.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
Termín: 15. 09. 2011  

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení úpravu dle bodu II. 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1113/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyhlášení veřejné zakázky na vybavení laboratoří formou otevřeného nadlimitního 

řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, Směrnice 
č. 3 Rady Královéhradeckého kraje a Pokynů pro zadávání veřejných zakázek 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod, v rámci projektu 
"Vytvoření podmínek pro výuku nového studijního zaměření veterinární technik 
laborant" jehož žadatelem je Královéhradecký kraj 

 1. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle důvodové zprávy 
 2. hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena 



9 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 3. lhůtu pro předložení nabídek v souladu se zákonem 137/2006 Sb. v platném 
znění 

 4. zadavatele veřejné zakázky: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové 

 5. zástupce zadavatele: 
Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 
500 03 Hradec Králové ve věci organizace a administrace těchto veřejných 
zakázek 

 6. komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 
Člen:                                         Náhradník: 
PhDr. Bc. Jiří Nosek                  Mgr. Táňa Šormová 
Luboš Hübsch                           PharmDr. Jana Třešňáková 
Mgr. Adelína Macháčková       Mgr. Bronislava Tocháčková 
MVDr. Libuše Poldová              MVDr. Stanislav Špelda 
Ing. Jaroslava Jungvirtová        Ing. Václav Jarkovský 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje 
ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 11. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1114/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 

(středisko org 9999) ve výši 3.453.366,06 Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů pro projekt Mechatronika prakticky (VOŠ a SPŠ Jičín) na základě Smlouvy 
o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 14. 7. 2011, 
za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 2.859.393,54 Kč a 
běžných výdajů o 593.972,52 Kč. 

 2. uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 
(středisko org 9999) ve výši 1.830.900,- Kč na předfinancování způsobilých 
výdajů pro projekt Modernizace vybavení dílen praktického vyučování 
technických oborů SŠTŘ Nový Bydžov na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 
kofinancování způsobilých výdajů projektu ze dne 14. 7. 2011, za současného 
zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 1.810.500,- Kč a běžných výdajů o 
20.400,- Kč.  

 3. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (středisko org 7777) ve 
výši 304.708,77 Kč na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt 
Mechatronika prakticky (VOŠ a SPŠ Jičín) na základě Smlouvy o poskytnutí dotace 
s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a 



10 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

kofinancování způsobklých výdajů projektu ze dne 14.7.2011, za současného 
zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 252.299,43 Kč a běžných výdajů o 
52.409,34 Kč.  

 4. uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (středisko org 7777) ve 
výši 161.550,- Kč na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt 
Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů SŠTŘ Nový 
Bydžov na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu ze dne 14. 7. 2011, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových 
výdajů o 159.750,- Kč a běžných výdajů o 1.800,- Kč.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01. 12. 2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy tohoto usnesení 
zpět do kap. 13, org 9999 
Termín: 01. 12. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1115/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků pro projekty Center odborného vzdělávání (dle 

důvodové zprávy) z vratky předfinancování z rozpočtu kapitoly 13 (org. 9999) ve výši 
10.711.580,37 Kč, za současného zvýšení kap. 14, kapitálové výdaje na kofinancování 
a předfinancování 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2011 
Termín: 01. 12. 2011  

 2. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31. 03. 2012 

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1116/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem Regionální rady 



11 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

regionu soudržnosti Severovýchod k projektu Centrum odborného vzdělávání ve 
strojírenství a OZE, reg. č. CZ.1.13/2.2.00/09.00470 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace dodané Úřadem Regionální rady 

regionu soudržnosti Severovýchod, viz důvodová zpráva 
III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace 
Termín: 15. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1117/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2011 - dle předloženého návrhu - III. část 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
Termín: 14. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1118/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti ředitelů následujících středních škol o povolení výjimky z nejvyššího počtu 

žáků ve třídě: 
- VOŠ zdravotnická a SZŠ, Hradec Králové, Komenského 234 
- Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324 
- Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

II.  s c h v a l u j e  
  povolení výjimek z nejvyššího počtu žáků v následujících školách a třídách: 
 1. VOŠ zdravotnická a SZŠ, Hradec Králové, Komenského 234: 

a) dvě třídy 1. ročníku oboru 53-41-M/01 Zdravotnický asistent - 34 žáků 
b) dvě třídy 1. ročníku oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum - 32 žáků 
c) jedna třída 1. ročníku oboru 53-43-M/01 Laboratorní asistent - 33 žáků 
d) jedna třída 4. ročníku oboru 78-42-M/04 Zdravotnické lyceum - 32 žáků 
e) jedna třída 4. ročníku oboru 53-41-M/01 Zdravotnický asistent - 32 žáků 
f) jedna třída 2. ročníku oboru 53-41-M/01 Zdravotnický asistent - 32 žáků 

 2. Gymnázium Boženy Němcové, Hradec Králové, Pospíšilova tř. 324: 
a) jedna třída 5. ročníku oboru 79-41-K/61 Gymnázium - 31 žáků 
b) dvě třídy 6. ročníku oboru 79-41-K/61 Gymnázium - 31 žáků 
c) jedna třída 1. ročníku oboru 79-41-K/61 Gymnázium - 31 žáků 



12 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 3. Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36: 
2 třídy 1. ročníku 79-41-K/41 Gymnázium - 31 žáků 

III.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

 1. informovat ředitele dotčených škol o přijatém usnesení 

   Termín: 15. 09. 2011  
  

 

 2. zajistit od ředitelů škol vyjádření o dodržení podmínek zák. 561/2004 Sb. v aktuálním 
znění 

   Termín: 15. 09. 2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ 20/1119/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav včetně aktualizace Tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod na rok 2011 dle důvodové 
zprávy   

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém 
usnesení 
Termín: 30. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1120/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  aktualizovaný Plán investic a oprav včetně aktualizace Tvorby a použití investičního 

fondu příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany na rok 2011 dle 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí  

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov sociálních služeb Skřivany o 
přijatém usnesení 
Termín: 30. 09. 2011 

 
 

 
 
 
 
 



13 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1121/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení a způsob likvidace neupotřebitelného movitého majetku - žehliče rovného 

prádla IM 3316 Electrique (inv. č. 188), rok výroby 1995, pořizovací cena 
420 851,20 Kč, zůstatková cena 0 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Dűrrerovi, řediteli Domova důchodců Hradec Králové 

zrealizovat vyřazení a likvidaci výše uvedeného neupotřebitelného movitého majetku 
Termín: 31. 10. 2011  

 
 
USNESENÍ 20/1122/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: 

Azylové domy rodiny s dítětem/dětmi, region Trutnovsko - formou jednacího řízení 
bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb: Azylové 

domy rodiny s dítětem/dětmi, region Trutnovsko - formou jednacího řízení bez 
uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Most k životu, Trutnov (IČ 25915720), a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

 Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. Mgr. Robert Černý, člen 

 Ing. Ludmila Lorencová, náhradník člena  
 3. Mgr. Ladislav Baše, člen 

 Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 01. 09. 2011 

 
 

 
 
 
 
 



14 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1123/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vypsání veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb -

Sociální rehabilitace osoby s mentálním postižením, region Královéhradecko -
formou jednacího řízení bez uveřejnění 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky - Poskytování dodatečných sociálních služeb - Sociální 

rehabilitace osoby s mentálním postižením, region Královéhradecko - formou 
jednacího řízení bez uveřejnění 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Skok do života, o.p.s. Hradec Králové (IČ 27521753) a 

oznámení úmyslu zadat veřejnou zakázku  
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro 

otevírání obálek, ve složení: 
 1. Ing. Vladimír Derner, člen 

 Ing. Jan Tippner, náhradník člena  
 2. Mgr. Robert Černý, člen 

 Ing. Ludmila Lorencová, náhradník člena  
 3. Mgr. Ladislav Baše, člen 

 Ing. Ivan Guman, náhradník člena  
 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 01. 09. 2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1124/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o stavu provádění stavebních prací při rekonstrukci budovy Ústavu 

hluchoněmých v Hradci Králové, Pospíšilova 365 
II.  s c h v a l u j e  
  na základě článku II. smlouvy o zajištění společného postupu při provádění postupné 

rekonstrukce historické budovy bývalého Ústavu hluchoněmých č. p. 365 na st. p. č. 
456 v k. ú. Hradec Králové uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a Správou 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s. dne 30. 3. 2011 provedení víceprací 
specifikovaných v příloze tohoto usnesení, které vznikly na základě prováděných 
bouracích prací a požadavků správních orgánů, týkajících se zajištění bezpečnosti 
budovy z důvodu požární ochrany a statiky objektu v předpokládaném rozsahu 
440 100,--Kč bez DPH. 



15 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se zhotovitelem rekonstrukce budovy 
Ústavu hluchoněmých   
Termín: 30. 09. 2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1125/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. o d v o l á v á  
  Ludmilu Rapáčovou z funkce ředitelky Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem 

v souvislosti s odchodem do předčasného starobního důchodu ke dni 28. 9. 2011 
II.  j m e n u j e  
  Ing. Ludmilu Lorencovou ředitelkou Domova důchodců Dvůr Králové nad Labem ke 

dni 29. 9. 2011 
III. s t a n o v u j e  
  plat Ing. Ludmile Lorencové, ředitelce příspěvkové organizace Domov důchodců Dvůr 

Králové nad Labem, dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí 

informovat zúčastněné osoby o přijatém usnesení 
Termín: 28. 09. 2011 

 
 

  
USNESENÍ 20/1126/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení počtu členů výboru pro 

životní prostředí a zemědělství Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, který byl 
zřízen usnesením Zastupitelstva Královéhradeckého kraje ZK/2/84/2008 ze dne 
11. 12. 2008, o dva členy: 

 1. Bc. Jiří Staněk 
 2. Ing. Jaroslav Vojtěch 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
 



16 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1127/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  odvolání a jmenování vybraných členů Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje pro 

výběr a zajištění implementace projektů Operačního programu Životní prostředí 
II.  o d v o l á v á  
  Ing. Theodora Bernta, zástupce Ministerstva životního prostředí ČR 
III. j m e n u j e  
  Ing. Lenku Tóthovou, zástupkyni Ministerstva životního prostředí ČR 
IV.  u k l á d á  
  RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

informovat členy Pracovní skupiny Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
Termín: 15. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1128/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Oznámení záměru "Statické zajištění lomu Loreta" 

Umístění záměru: 
- Městys: Podhradí 
- K.ú.: Hlásná Lhota u Jičína 

II.  s o u h l a s í  
  za předpokladu, že budou při přípravě a realizaci záměru dodrženy platné právní 

předpisy, zejména předpisy v oblasti ochrany životního prostředí a vlastní činnost 
neovlivní stávající faktory bydlení.   

 

 
USNESENÍ 20/1129/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na kofinancování a předfinancování způsobilých 

výdajů projektu "Přeshraniční spolupráce zdravotnických záchranných služeb 
Královéhradeckého kraje a Jelenie Góry" a to z vratky předfinancování z kapitoly 13 
(org. 9999) ve výši 4.083.469,69 Kč, za současného zvýšení kapitoly 15 u běžných 
výdajů o 39.160,69 Kč a u kapitálových výdajů o 4.044.309,- Kč a dále uvolnění 
finančních prostředků na kofinancování ve výši 4.351,19 Kč z kapitoly 15 -
zdravotnictví (běžné výdaje) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru Královéhradeckého 

kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu KHK na rok 2011 
Termín: 01. 12. 2011  



17 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování v souladu s důvodovou zprávou 
tohoto usnesení zpět do kap. 13, org. 9999 
Termín: 31. 03. 2012 

 
 

 
USNESENÍ 20/1130/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - zpracování 
projektové dokumentace" 

II.  r o z h o d l a  
 1. o pořadí při výběru nejvhodnější nabídky uchazečů, kteří podali nejnižší 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH: 
1. HELIKA, a.s. 
Beranových 65, 19921 Praha 9 - Letňany 
IČ: 60194294 
2. IDOP Olomouc, akciová společnost 
Řepčínská 234/82, 77900 Olomouc, Řepčín 
3. LT PROJEKT a.s. 
Kroftova 2619/45, 61600 Brno 
IČ: 29220785 
Nejnižší nabídková cena je od uchazeče HELIKA, a.s. Kč 8 890 000,- 

 2. o vyloučení uchazeče č. 3. 
 JIKA - CZ s.r.o. 
Čibuz 6, Smiřice 503 03 
IČ: 25917234 

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím ve 
vypracování projektové dokumentace, výkon související inženýrské činnosti a 
studie proveditelnosti v rámci projektu "Modernizace a dostavba Oblastní 
nemocnice Náchod" zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III. s c h v a l u j e  
  výsledky výběrového řízení k veřejné zakázce s názvem zakázky "Modernizace a 

dostavba Oblastní nemocnice Náchod - zpracování projektové dokumentace" dle 
důvodové zprávy  

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o 
výběru nejvhodnější nabídky, Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče 
z účasti v zadávacím řízení a Smlouvu s vítězným uchazečem 
Termín: 30. 09. 2011  

 2. PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 30. 09.2011 



18 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1131/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení odměn za administraci Programu obnovy venkova 

Královéhradeckého kraje v roce 2011 v celkové výši 1 142 500 Kč na základě 
smluv o zajištění administrace dle přílohy 

 2. návrh odměny ve výši 203 650 Kč obci Nepolisy na dofinancování podílu obce 
k dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice 
roku 2010 dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2011 v celkové výši 1 142 500 Kč na základě smluv o zajištění administrace 
dle přílohy 

 2. odměnu ve výši 203 650 Kč obci Nepolisy na dofinancování podílu obce k dotaci 
z Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2010 dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení: 
 1. odměny za administraci Programu obnovy venkova Královéhradeckého kraje 

v roce 2011 v celkové výši 1 142 500 Kč na základě smluv o zajištění administrace 
dle přílohy 
Termín: 08. 09. 2011 

   
 2. odměnu ve výši 203 650 Kč obci Nepolisy na dofinancování podílu obce k dotaci 

z Ministerstva pro místní rozvoj za první místo v krajské soutěži Vesnice roku 
2010 dle důvodové zprávy 
Termín: 08. 09. 2011 

 

 
USNESENÍ 20/1132/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - regionální rozvoj - určených na financování 

Programu obnovy venkova 2011 o 658,1 tis. Kč za současného zvýšení běžných 
výdajů téhož odvětví určených na financování Programu obnovy venkova ve stejné 
výši, a to v souvislosti se změnou charakteru již poskytnutých dotací dle důvodové 
zprávy 

II.  u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 

 



19 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1133/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu včetně příloh týkající se změny charakteru poskytnuté dotace 

městu Náchod na podporu technického vybavení pro obce s jednotkou požární 
ochrany (JPO) spočívající ve změně výdajů z investičních na neinvestiční 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě č RR/2011/013 s městem Náchod, kterým 

dojde ke změně charakteru poskytnuté dotace spočívající ve změně výdajů 
z investičních na neinvestiční 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1134/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu týkající se zvýšení již poskytnuté dotace městu Týniště nad Orlicí 

z rozpočtu Královéhradeckého kraje na podporu technického vybavení pro obce 
s jednotkou požární ochrany (JPO) o 109 150,00 Kč, tj. z 350 000,00 Kč na 
459 150,00 Kč (financováno z kapitoly 39 - Regionální rozvoj), včetně příloh 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě č RR/2011/014 s městem Týniště nad Orlicí, 

kterým dojde ke zvýšení poskytnuté dotace o 109 150,00 Kč v čl. IV Financování 
projektu a úhrada platby, odstavec 2, z 350 000,00 Kč na 459 150,00 Kč (financováno 
z kapitoly 39 - Regionální rozvoj) 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
 
 
USNESENÍ 20/1135/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Krajské organizace Spolku pro obnovu venkova Královéhradeckého kraje na 

prodloužení termínu splatnosti půjčky ve výši 1.120.000 Kč v termínu nejpozději do 
31. 03. 2012 



20 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. prodloužit termín splatnosti půjčky ve výši 1.120.000 Kč nejpozději do 31. 03. 
2012, dle podmínek důvodové zprávy 
2. uzavření Dohody o úhradě a uznání dluhu, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1136/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  informaci o stavu prací na návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 1. s úpravou návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s právní analýzou provedenou Českou společností pro stavební právo dle 
smlouvy o dílo uzavřené dne 12. května 2011 a to v jejich textové a grafické části 
spočívající ve vypuštění úkolu na úseku územního plánování, kterým se ukládá 
městu Hradci Králové a obcím Všestary, Stěžery, Urbanice, Praskačka, Lhota pod 
Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka a Dobřenice vyhledat v rámci procesu pořízení 
územně plánovací dokumentace ve svém správním území plochu pro rozvoj 
podnikatelských aktivit o výměře 30 ha a větším v prostoru širokém 2 km 
západně od koridoru dálnice D11 

 2. s předložením návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje k vydání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje dne 8. září 2011 

 3. s návrhem vyhodnocení námitek a připomínek uplatněných k návrhu Zásad 
územního rozvoje Královéhradeckého kraje při jejich veřejném projednání jak je 
uvedeno v textové části tohoto návrhu 

 4. s návrhem usnesení do Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o vydání návrhu 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

III. u k l á d á  
  Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 1. zajistit úpravu návrhu Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

v souvislosti s právní analýzou provedenou Českou společností pro stavební 
právo dle smlouvy o dílo uzavřené dne 12. května 2011 a to v jejich textové a 
grafické části spočívající ve vypuštění úkolu na úseku územního plánování, 
kterým se ukládá městu Hradci Králové a obcím Všestary, Stěžery, Urbanice, 
Praskačka, Lhota pod Libčany, Osice, Osičky, Syrovátka a Dobřenice vyhledat 
v rámci procesu pořízení územně plánovací dokumentace ve svém správním 
území plochu pro rozvoj podnikatelských aktivit o výměře 30 ha a větším 
v prostoru širokém 2 km západně od koridoru dálnice D11 
Termín: 07. 09. 2011 



21 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 2. předložit návrh Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje k vydání 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na jeho zasedání dne 8. září 2011 
Termín: 08. 09. 2011 

 

  
USNESENÍ 20/1137/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 

na části území Královéhradeckého kraje se Základní školou a Mateřskou školou 
Běchary 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní 
obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 10. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1138/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 
3. etapa, most ev. č. 2998-4 Černožice nad Labem, dokončení stavby 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o. se sídlem Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad 

Orlicí, IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje, 3. etapa, most ev. č. 2998-4 
Černožice nad Labem, dokončení stavby z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není zpracována v souladu s požadavky zadavatele, stanovenými 
v zadávací dokumentaci 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče MADOS MT s.r.o. se sídlem Lupenice 

51, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČ 252 97 899 z další účasti v zadávacím řízení na 
veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce mostů Královéhradeckého 
kraje, 3. etapa, most ev.č. 2998-4 Černožice nad Labem, dokončení stavby 
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není zpracována v souladu 
s požadavky zadavatele, stanovenými v zadávací dokumentaci 
Termín: 16. 09. 2011 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: SUPER-KRETE CZECH s.r.o. se sídlem Moskevská 617/58, 101 00 
Praha 10, IČ 256 92 810 (cena 2 991 379,69 Kč vč. DPH) 
Termín: 30. 09. 2011 



22 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1139/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. r o z h o d l a  
  o zadavateli veřejných zakázek na stavební práce, které jsou schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 
Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do další výzvy (usnesení 
RK/14/880/2011 ze dne 22. 6. 2011). Zadavatelem těchto akcí je Královéhradecký 
kraj s tím, že pověřuje organizací zadávacích řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p r o j e d n a l a  
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 27 zákona 

č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební práce, 
které jsou schváleny Radou Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných 
projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS II 
Severovýchod pro oblast podpory 1. 

 2. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků 
podle důvodové zprávy 

 3. složení hodnotící komise vč. náhradníků podle důvodové zprávy 
III. s c h v a l u j e  
  podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce, které jsou schváleny Radou 

Královéhradeckého kraje v seznamu podporovaných projektů navrhovaných do 
Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 
Rozvoj regionální silniční dopravní infrastruktury do další výzvy a složení komise pro 
otevírání obálek, posouzení kvalifikace a hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u k l á d á  
  Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky podle seznamu 
podporovaných projektů navrhovaných do Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod pro oblast podpory 1.1 Rozvoj regionální silniční dopravní 
infrastruktury do další výzvy 
Termín: 31. 03. 2012  

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1140/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 3. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 včetně příloh 

1 - 6 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 



23 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

  
USNESENÍ 20/1141/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemku v k. ú. Lochenice zastavěného silnicí č. III/299 13 
Prodávající:  
XXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.920,- Kč) 
XXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 1.920,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí III/299 13  
p. p. č. 1244/25 o výměře 96 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Lochenice 
Kupní cena: 3.840,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  Termín: 20. 10. 2011  
   

 

 
USNESENÍ 20/1142/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/279 33 
Prodávající:  
XXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.000,- Kč) 
XXXXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXX - spoluvlastnický podíl 1/2 (cena podílu 7.000,- Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  



24 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

Pozemky: zastavěné silnicí III/279 33 - výměra celkem 350 m2  
p. p. č. 832/3 o výměře 327 m2 ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 832/4 o výměře 23 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Staré Hrady 
Kupní cena: 14.000,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto 
usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

  Termín: 20. 10. 2011  
   

 
  

 
USNESENÍ 20/1143/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na majetkoprávní vypořádání pozemků v souvislosti s transformací vybraných 

sociálních služeb výstavbou 2 dvojdomků pro Ústav sociální péče pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší 

II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu dle 

přílohy na  
pozemku: 
p. p. č. 625/63 o výměře 335 m2orná půda 
p. p. č. 625/64 o výměře 557 m2orná půda 
p. p. č. 625/75 o výměře 496 m2 orná půda 
p. p. č. 625/76 o výměře 331 m2orná půda 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Budoucí prodávající:  
Město Hořice 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření 
kupní smlouvy (posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace 
projektu), v případě, že by výše celkové kupní ceny stanovená znaleckým posudkem 
měla přesáhnout 10% způsobilých výdajů projektu, nebude odpovídat výši stanovené 
znaleckým posudkem, nýbrž 10% způsobilých výdajů projektu 
Náklady spojené s převodem: 



25 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

odvod za odnětí pozemků ze ZPF hradí kupující 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace  
Termín uzavření kupní smlouvy: do 31. 12. 2012 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011  

 

 

  
USNESENÍ 20/1144/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků zastavěných silnicí č. III/325 27 

Prodávající: 
XXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXX, XXXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemky: zastavěné silnicí III/325 27 - výměra celkem 433 m2 
p. p. č. 190/11 o výměře 267 m2ostatní plocha - silnice  
p. p. č. 215/9 o výměře 166 m2ostatní plocha - silnice  
v k. ú. Chvalina a obci Hořice 
Kupní cena: 18.466,- Kč 
Financování: ze státního rozpočtu do výše refundace, zbytek z kap. 12 - správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemků dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
 
 
 
 



26 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1145/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením kupní smlouvy na převod části pozemku 

p. p. č. 280/37 o výměře 65 m2ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělený dle GP č. 815 - 101/2011 nově označený jako p. p. č. 280/80 v k. ú. 
Kluky a obec Hradec Králové  
Prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 
Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 80 530,- Kč 
Financování: z operačního programu VaVpI 

 2. s uzavřením kupní smlouvy na převod pozemku 
p. p. č. 283/21 o výměře 404 m2ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové  
Prodávající:  
Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s., Víta Nejedlého 893/6, 500 03 
Hradec Králové 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: 250.000,- Kč 
Financování: z operačního programu VaVpI 

 3. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec 
Králové 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a 
I. 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1146/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitostem 



27 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

pozemkům: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 756/21 ostatní plocha - jiná plocha 
budově 
č. p. 2917 rodinný dům na st. p. č. 4960 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem 
Budoucí prodávající:  
XXXXXX, XXXXXXXXX, XXXXXXXXXX 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření 
kupní smlouvy (posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace 
projektu, přičemž cena kupovaných pozemků nepřekročí 10 % z celkových 
způsobilých výdajů projektu) 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího kupujícího budoucímu 
prodávajícímu 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1147/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na převedení nemovitostí v souvislosti s transformací vybraných sociálních 

služeb Barevných domků Hajnice 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu 

k nemovitostem 
pozemkům: 
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 338/1 ostatní plocha - manipulační plocha 
oddělené dle geometrického plánu 
budově: 
č. p. 1107 rodinný dům na st. p. č. 3041 
vše v k. ú. a obec Náchod 
Budoucí prodávající:  
Město Náchod 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena: nepřekročí cenu stanovenou znaleckým posudkem v době uzavření 



28 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

kupní smlouvy (posudek nesmí být starší než 6 měsíců před datem registrace 
projektu) 
Financování: z integrovaného operačního programu 3.1 Služby v oblasti sociální 
integrace 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy budoucího kupujícího budoucímu 
prodávajícímu 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1148/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/3/127/2011 ze dne 2. 2. 2011 v celém 

rozsahu 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého 

kraje veřejným návrhem 
budovy: 
Nový Bydžov č. p. 496 objekt bydlení na pozemku st. p. č. 1307 (ulice Jana Maláta) 
pozemků: 
- st. p. č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m2  
- p. p. č. 858/3 zahrada o výměře 972 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k.ú. a obci Nový Bydžov 
minimální kupní cena: 
4.080.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
230.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní 
smlouvy bude hrazena z kapitoly 12 - správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15. 11. 2011 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 

 



29 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1149/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/4/193/2011 ze 4. schůze dne 

16. 2. 2011 v celém rozsahu 
II.  r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr 

prodat nepotřebný nemovitý majetek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
budovu: 
č. p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st. p. č. 304 
pozemek: 
st. p. č. 304 zastavěná plocha a nádvoří 
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř 

III. s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého 

kraje veřejným návrhem 
budovy: 
č. p. 227 stavba technického vybavení na pozemku st. p. č. 304 
pozemku: 
st. p. č. 304 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 936 m2  
se všemi součástmi a příslušenstvím 
v k. ú. a obci Žacléř 
minimální kupní cena: 
850.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
50.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní 
smlouvy bude hrazena z kapitoly 12 - správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15. 11. 2011  

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu III. tohoto usnesení  
Termín: 08. 09. 2011 

 

  

 
 
 
 
 
 



30 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1150/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/1/5/2011 ze dne 5. 1. 2011 v celém 

rozsahu 
II.  s o u h l a s í  
  s uzavřením smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí Královéhradeckého 

kraje veřejným návrhem 
budovy: 
Úpice č. p. 605 objekt bydlení na pozemku st. p. č. 603 (ulice Regnerova) 
pozemku: 
st. p. č. 603 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 225 m2  
včetně všech součástí a příslušenství 
v k. ú. a obci Úpice 
minimální kupní cena: 
1.340.000,- Kč 
provize za zprostředkování prodeje: 
90.000,- Kč včetně DPH dle platných právních předpisů v době uzavření kupní 
smlouvy bude hrazena z kapitoly 12 - správa majetku kraje 
lhůta pro předložení nabídek na zprostředkování prodeje: 
do 15. 11. 2011 

III. u k l á d á  
  Ing. Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy o zprostředkování prodeje nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení  
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1151/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodat pozemek v k.ú. Březovice   

Pozemek - ve zjednodušené evidenci   parcela původ Pozemkový katastr:  
PK č. 507/1 díl 2 v k. ú. Březovice a obci Hořice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku paní Monice Lánské za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Kupující: XXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXXX  
Pozemek - ve zjednodušené evidenci parcela původ Pozemkový katastr:  
PK č. 507/1 díl 2 o výměře 117 m2v k. ú. Březovice a obci Hořice 
Kupní cena: 10.403 Kč (tj. cca 88,92 Kč/m2) 



31 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající (bude uhrazena z kap. 10 - doprava) 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  
Termín: 15. 09. 2011  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 20. 10. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1152/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku 

části p. p. č. 722/1 o výměře 155 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené GP č. 2178 - 6669/2011 nově označené jako p. p. č. 722/221 
v k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Kupující: AXIS a. s., Hradec Králové 
Cena pozemku: 138 400,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
- vyhotovení znaleckého posudku hradí kupující 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1153/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádost města Náchod na bezúplatné užívání části pozemku p. č. 1070/9 v k. ú. a 

obec Náchod 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výpůjčce nemovitosti 



32 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

Předmět výpůjčky: 
část p. p. č. 1070/9 ostatní plocha - jiná plocha (cca 436 m2) v k. ú. a obec Náchod 
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: Město Náchod 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Náchod, Bartoňova 903, 547 01 Náchod 
Trvání výpůjčky: na dobu určitou do 31. 12. 2017 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o výpůjčce dle bodu II. tohoto usnesení 
  Termín: 31. 12. 2011  

   

 
  

 
USNESENÍ 20/1154/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek 

Pozemek: (pod místní komunikací) 
p. p. č. 431/3 v k. ú. Kdanice a obci Sobotka 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku městu Sobotka za předpokladu, že na základě zveřejnění 

záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace  
Obdarovaný: město Sobotka 
Pozemek: (pod místní komunikací) 
p. p. č. 431/3 o výměře 472 m2 ostatní plocha-ostatní komunikace v k. ú. Kdanice a 
obci Sobotka 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 15. 09. 2011  

 2. Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na 
darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
Termín: 20. 10. 2011 

 
 
 

 
 
 



33 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1155/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemku k rozšíření chodníku  

části p. p. č. 730/1 o výměře 38 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
oddělené dle GP č. 1190 - 2506/2011 nově označené jako p. p. č. 730/5  
v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obec Opočno  
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 
Obdarovaný: Město Opočno 
Náklady spojené s převodem: 
- geometrický plán hradí obdarovaný 
- poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011 

 
 

 
 
USNESENÍ 20/1156/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 39 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 39 
p. p. č. 759/13 o výměře 88 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku  
Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 39 
p. p. č. 759/13 o výměře 88 m2ostatní plocha - ostatní komunikace  
v k. ú. Brtev a obci Lázně Bělohrad 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 



34 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje  
Termín: 20. 10. 2011 

 
 

 
USNESENÍ 20/1157/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s přijetím daru 

Dárce: město Dvůr Králové nad Labem 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemky: v k. ú. a obci Dvůr Králové nad Labem (uvnitř areálu cestmistrovství) 
p. p. č. 705/4 o výměře 2234 m2 orná půda 
p. p. č. 705/8 o výměře 278 m2 orná půda 
Výměra pozemků celkem: 2512 m2  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na přijetí daru 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 08. 09. 2011  

 
 

 
USNESENÍ 20/1158/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh odboru školství na ponechání výše nájemného pro rok 2012 u zaměstnanců 

škol v nájemních bytech příspěvkových organizací ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje na úrovni roku 2010 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh odboru školství na ponechání výše nájemného služebních bytů zaměstnanců 

škol v nájemních bytech ve vlastnictví kraje na úrovni roku 2010 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu Odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu 

Zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: 15. 09. 2011 

 
 

 



35 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1159/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o sdružení finančních prostředků na společnou investiční výstavbu objektu 

č.p. 166 v ulici Slezská v Trutnově, o hospodaření s touto společnou věcí a o návrhu 
Finančního ředitelství v Hradci Králové na spoluúčast Královéhradeckého kraje při 
opravě střechy objektu ve výši jeho spoluvlastnického podílu 

II.  s c h v a l u j e  
  provedení opravy střechy budovy v k. ú. a obci Trutnov a spoluúčast 

Královéhradeckého kraje na financování opravy střechy budovy ve výši svého 
spoluvlastnického podílu na nemovitosti:  
budova: 
Vnitřní Město, č. p. 166 stavba občanského vybavení na pozemku st. p. č. 54, st. p. č. 
47/2, st.p.č. 46/3, st. p. č. 5150 a st. p .č. 52, vše v k. ú. a obci Trutnov 
Spoluvlastnický podíl Královéhradeckého kraje na nemovitosti: 3707/10000 
Předpokládané náklady na opravu vzhledem k výši spoluvlastnického podílu 
Královéhradeckého kraje: 185.350,- Kč včetně DPH 
Financování nákladů na opravy: z kapitoly 12 - správa majetku kraje, běžné výdaje 
rozpočtu na rok 2011 
Způsob financování:  
Finanční ředitelství v Hradci Králové uzavře smlouvu s dodavatelem stavby vlastním 
jménem, provede úhradu faktury z vlastních prostředků a následně vyúčtuje náklady 
ostatním podílovým spoluvlastníkům ve výši jejich spoluvlastnického podílu na 
nemovitosti 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas s provedením opravy a způsobem jejího financování dle bodu II. 
tohoto usnesení 
Termín: 15. 09. 2011 

 

 
USNESENÍ 20/1160/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr pořádat v roce 2012 Velkou cenu Královéhradeckého kraje - jako součást 

Světového poháru mužů v silniční cyklistice 
II.  s o u h l a s í  
  se záměrem pořádat v roce 2012 Velkou cenu Královéhradeckého kraje 
III. u k l á d á  
  PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 1. vyčlenit v kapitole 09/2012 finanční prostředky ve výši 600 tis. Kč pro pořádání 

Velké ceny Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 

 2. předložit záměr dle bodu I. ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 08. 09. 2011 



36 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

USNESENÍ 20/1161/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje a Ing. Jana Tippnera, člena Rady KHK do Polska dne 
04. 09. 2011. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana 

Královéhradeckého kraje do Polska dne 28. 08. 2011. 
 
 

 
 
USNESENÍ 20/1162/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. Zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2011 
 2. Zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 

2011 
 
 

 
 
USNESENÍ 20/1163/2011 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  požadavek na poskytnutí dat zdravotnickými organizacemi Královéhradeckého kraje 

v souvislosti s přípravou projektu "Centrální nákup zdravotnických organizací 
Královéhradeckého kraje" 

II.  u k l á d á  
  ředitelům příspěvkových organizací: 

Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje 
Léčebna pro dlouhodobě nemocné Hradec Králové 
Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov 
Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje 

 1. Poskytnout Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a společnosti  
BNV consulting s. r. o. potřebnou součinnost při přípravě projektu "Centrální 
nákup zdravotnických organizací Královéhradeckého kraje" 
Termín: 31. 10. 2011 

 
 
 
 

  



37 
 

Usnesení z 20. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
dne 31. 08. 2011 
 

 2. Zpřístupnit Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. a společnosti  
BNV consulting s. r. o. data dle přílohy, a to v rozsahu nezbytném pro přípravu 
projektu "Centrální nákup zdravotnických organizací Královéhradeckého kraje" 
Termín: 31. 10. 2011 

 
 

 
 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


